

نقره آزادکار نوجوان مهدی در قهرمانی آسیا



کشتی گیر آزادکار مهددی در رقابت‌های قهرمانی آسیا به نشان نقره رسید. امیرمحمدنوازی در وزن ۴۵ کیلوگرم دیروز برای تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا بیشکک قزاقستان روی تشک رفت که در دور اول توانست با نتیجه ۸ بر ۰ مونختوگس امگلان از مغولستان را با شکست پشت سر بگذارد. نوازی در دور دوم با نتیجه ۷ بر ۰ و ضربه فنی، عظیم بردی آشیرگولیف از تاجیکستان را شکست داد و به فینال رسید. او در فینال با نتیجه ۱۰ بر ۷ مغلوب نینگپا گاناوا از هندوستان شد و به مدال نقره رسید.

پرونده بازی ایران و لبنان در شعبه بازی‌رسی ویژه

دادستان مشهد در نشست خبری هفته قوه قضائیه از بررسی پرونده دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و لبنان در شعبه ویژه خبر داد. محمدحسین درودی در این باره اظهار کرد: درباره ماجرای مسابقه تیم ملی ایران و لبنان در ورزشگاه امام‌زاده^(ع) بعد از حادثه بلافاصله موضوع را در دستور کار قرار دادیم و یک تکلیف هم از طرف دادستان کل صورت گرفت که به صورت فراگیر همه ابعاد موضوع کامل بررسی شود. یک گزارش کامل هم به دادستانی کل کشور فرستاده شد که پس از این گزارش به ما مأموریت داده شد که چون قسمتی از گزارش بر رفتارهای مجرمانه دلالت می کند، در مشهد این موضوع را بررسی کنیم. الان این مهم در شعبه بازی‌رسی ویژه در حال رسیدگی است و این رسیدگی هنوز به انتها نرسیده است.

جدال لیگ دویی‌های فوتسال در هفته سخت

نمایندگان مشهد در لیگ دسته دوم فوتسال کشور فردا به میدان می روند. هفته نهم دور اول رقابت‌های لیگ دسته دوم فوتسال کشور فردا آغاز می‌شود و شهرداری مشهد و پاس در گروه سوم به ترتیب به مصاف سینتای تهران و نیروی زمینی این شهر خواهند رفت. شهرداری و پاس در این گروه وضعیت متفاوتی دارند و شهرداری در جست‌وجوی شناس‌های صعود به مرحله دوم و پاس در اندیشه بقاست. تیم شهرداری با سیزده امتیاز در مکان دوم جدول قرار دارد و پاس با ۹ امتیاز یکی مانده به آخر است و خطر سقوط این تیم را تهدید می‌کند. وحدت تربت جام، دیگر نماینده استان در گروه اول این مسابقات، با پانزده امتیاز دوم است و امروز به مصاف مقاومت تهران خواهد رفت. نیکتاچوب سبزوآر هم که در گروه دوم این رقابت‌هاست، با ۱۰ امتیاز تیم پنجم گروه شش تیمی است، اما با رتبه دوم جدول فقط دو امتیاز فاصله دارد.

دیدار هاشمی جواهری

از اردوی تیم ملی کشتی جوانان در مشهد

مدیرکل ورزش وجوانان خراسان رضوی با حضور در اردوی تیم ملی کشتی جوانان برای این تیم و به‌ویژه خراسانی‌های آن آرزوی موفقیت کرد. علی اکبر هاشمی جواهری با حضور در خانه کشتی حمید توکل ضمن دیدار با کشتی‌گیران دقایقی با محسن کاوه، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان، درباره وضعیت چهره‌های خراسانی اردو به گفت‌وگو پرداخت.

برگزاری همایش بزرگ پیاده‌روی در طبقه شاندریز

همایش بزرگ پیاده‌روی خانوادگی به مناسبت هفته مبارزه با موادمخدر در شهرستان‌های طبقیه و شاندریز برگزار خواهد شد. این همایش روز جمعه از ساعت ۶:۳۰ صبح و از مقابل ساختمان هیئاری به‌طرف مجموعه ورزشی شهدای طبقیه برگزار می‌شود.

تابلوی اعلانات	
برنامه مسابقات فوتبال ۱۵سال دسته‌اول مشهد هفته دهم / تختی شماره ۲	
شنبه ۴تیر۱۴۰۵	
مهرداد پشیرو - یاران میثاقیان	۸:۰۰
نساجی - هما	۱۰:۰۰
اثر - اسپیناس	۱۲:۰۰
نسل جوان - آرمان‌سازه	۱۴:۰۰
یکشنبه ۵تیر۱۴۰۵	
ستارگان - یاران خداداد	۱۰:۰۰
شهر فوتبال - نواندیش	۱۲:۰۰
برنامه مسابقات فوتبال ۱۵سال دسته‌دوم مشهد هفته دهم / تختی شماره ۲	
یکشنبه ۵تیر۱۴۰۵	
امیران استیل - دهداری	۸:۰۰
ابرار - پیکان	۱۴:۰۰
دوشنبه ۶تیر۱۴۰۵	
نمازگزاران - میثم	۸:۰۰
یاران - پویان	۱۰:۰۰

شهریار

شهریار
شماره ۲۳
تیرماه ۱۳۹۱
شبه ۵

SHAHIRANEWS.IR

ورزشی

مرثعی اخوان

گزارش روز

مشت‌های آهنین ستاره خراسانی بر صورت رقبا در آوردگاه قهرمانی کشور که به پوشیدن پیراهن تیم‌ملی بوکس برای بوکسور وزن ۶۷+ کیلوگرم مشهدی منجر شد، حالا به نماد پیشرفت بوکس خراسان در سال‌های گذشته بدل شده است. علی حبیبی نژاد، تنها دستاورد بوکس استان در سال‌های گذشته نیست که توانسته است خودش را به بالاترین سطح برساند، اما بی تردید می‌تواند نماد انگیزه و پیشرفت باشد. هیئت بوکس خراسان رضوی در عمر دوسال‌واندی ریاست امیرحسین اخوان تلاش زیادی کرده‌است تا نشان دهد در مسیر پیشرفت و ترقی‌ی کام برمی‌دارد، اما سؤال کلیدی این است که آیا واقعا بوکس روی رینگ موفقیت‌گام برمی‌دارد یا در بوته آزمون نتوانسته است آنچنان‌که باید و شاید بدرخشد؟

کرونا و تعطیلی رینگ‌ها

هیئت بوکس خراسان رضوی بعد از دوران طولانی قدیر توانا که با موافقان و مخالفان زیادی همراه بود، در ابتدای شیوع و همه‌گیری کرونا به امیرحسین اخوان تحویل داده شد. مردی که از مسیر هیئت بدن‌سازی طبقیه و شاندریز به بوکس استان آمد تا مهم‌ترین وعده‌اش را که همانا ایجاد وفاق و همدلی در جامعه بوکس خراسان رضوی است، جامه عمل بپوشاند. البته اخوان برای اسکان داری بوکس رأی قاطعی نیاورد و با ۹ رأی در برابر ۷ رأی مصطفی فیض‌آبادی ریاست هیئت را به‌دست گرفت. این خود اولین شاهد اختلافات درونی گسترده در جامعه بوکس استان بود. وقتی جامعه بوکس نتوانست روی نامزد واحدی اجماع نظر کند و فیض‌آبادی فقط و فقط ۲ رأی از اخوان کمتر داشته باشد! با این‌همه، بلافاصله بعد از این انتخابات کرونا آمد تا بوکس مانند همه رشته‌های ورزشی به تعطیلات مطلق کروناپی برود.

بزنگاه بوکس

بررسی وضعیت هیئت بوکس خراسان رضوی که با وجود رضایت نسبی اهالی بوکس همچنان منتقدانی دارد



چندان موضع‌گیری تندی به عملکرد این هیئت نمی‌کند و معتقد است باید «به‌حال این هیئت، هیئت جوانی است و باید به آن‌ها فرصت بدهیم. من مقصر برخی مشکلات را هیئت نمی‌دانم و فکر می‌کنم اداره‌کل ورزش وجوانان باید توجه بیشتری به هیئت‌های ورزشی داشته باشد.» توانا درباره اختلافات جامعه بوکس استان و نقش هیئت بوکس در حل‌وفصل آن و بهره‌مندی از ظرفیت و تجربه پیشکسوتان این عرصه اظهار کرد: «در همه‌جای دنیا این‌طور است که بزرگان هر رشته‌ای در یک اتاق فکر می‌نشینند و پیشنهادهایی برای توسعه و پیشرفت آن رشته مطرح می‌کنند، اما متأسفانه در ایران این‌طور نیست؛ نه فقط در مشهد، بلکه در کل ایران. وجود این افراد و نظرهایشان می‌تواند باعث پیشرفت ورزش باشد، البته این را هم فراموش نکنید که برخی می‌خواهند بوکس را خراب کنند و دائم درحال انتقادهای غرض‌ورزانه هستند.»

بالاخره برای بازی‌های هم‌بستگی کشورهای اسلامی از او مانند سایر ورزشکاران توقع بهترین نتیجه را داریم.» نکته‌ویژه صحبت‌های صیامی آن است که می‌گوید هزینه‌های اردو و مربی نفتیان با خود اوست، ولی از این ورزشکار انتظار نداشته‌اند؟! از طرفی بسیاری از منابع می‌گویند این‌طور نیست و بخش بزرگی از هزینه‌های نفتیان را فدراسیون می‌دهد، اما چون نمی‌خواهد صدای منتقدان دربیاید، این مسئله را تکذیب می‌کند.

به‌وسیله ایرج هژبرافکن گشوده دیدند. پس از این گل شیرازی‌ها به اداره بازی پرداختند و البته پیامی‌ها هم چندان سرحال نشان ندادند. با شروع نیمه دوم پیام یکپارچه حمله شد، اما نبود یک تمام‌کننده، نه‌تنها مانع شادکامی آن‌ها شد، بلکه دقیقه ۸۰ روی ضدحمله مهدی ایزدخواه، برای دومین بار گل خوردند تا اصل «اگر گل نزنی، گل می‌خوری» مصداق پیدا کند. در این بازی داور هم با پیامی‌ها مهربان نبود و خطای هند مسلم دقیقه۵۸ اسوت نزد تا شاگردان هاشم رهباردار، اولین حضورشان در لیگ سراسری را مقابل شاگردان محمود بیداریان با شکست آغاز کنند.

● بازگشت با دستان خالی از تبریز در حالی که قرار بود هفته دوم مسابقات سراسری طبق برنامه انجام شود، رحلت امام‌خمینی(ره) ایران را در ماتم و عزنا نشاند و فعالیت‌های ورزشی تا چهلّم بنیان‌گذار جمهوری اسلامی به حالت نیمه‌تعطیل درآمد. در همین روزها تیم ملی فوتبال کشورمان در راه رسیدن به جام جهانی ۱۹۹۰ ایتالیا ۲۴ و ۳۱ تیر به مصاف چین رفت و در عین شایستگی از صعود جدا ماند، اما فدراسیون که زمان زیادی را از دست داده بود، منتظر پایان این رقابت‌ها‌نشد و از ۲۶ تیر دوباره سوت شروع لیگ فوتبال را به صدا درآورد. پیامی‌ها درست دو ماه پس از اولین دیدار، پنجشنبه ۵ مرداد در تبریز به مصاف تراکتورسازی رفتند و این بازی را هم با دو گلی که دقایق ۸ و ۸۰ دریافت کردند، واگذار کردند. بارش شدید وغیرمترقبه باران علاوه بر ضعف بدنی پیامی‌ها عملاً نیمه دوم را تمام‌وکمال در اختیار تبریزی‌ها قرار داده بود، اما یک خط دفاعی باغیرت و کمی هم چاشنی شناس باعث شد این شکست سنگین‌تر نشود. قاضی این میدان حسین عسکری بود.

نکته مهم: این مسابقات از تقویم و برنامه مدونی برخوردار نبود و تیم‌ها به‌دلیل مختلف بازی‌هایشان را در موعد مقرر انجام ندادند؛ بنابراین در این نوشتار، تاریخ بازی‌های تیم پیام‌مبنای نگارش قرار گرفته است.

تلاش‌هایی که عمدتا در راستای کسب کرسی در فدراسیون و دفاع از حقوق بوکس استان بوده است. شاید به همین دلیل است که در دو سال کروناپی رتبه هیئت در کشور به این‌راحتی بالا آمد. البته رایزنی‌های این هیئت برای اعزام ملی‌پوشان به اردوهای تیم‌های ملی هم اثربخش بود و نگاه کادرفنی تیم‌های ملی به‌سوی ورزشکاران خراسانی جلب شد. مرادنژاد، دبیر هیئت بوکس که خودش از بوکسورهای نامی دهه ۷۰ خراسان و کشور بوده است، در این باره گفت: «همین‌حالا اخوان برای حبیبی نژاد، تنها ملی‌پوش مشهدی که پیراهن تیم ملی را می‌پوشد، اسپانسر گرفته است و ماهانه مبلغی پرداخت می‌کند و هزینه‌های تهیه مکمل‌ها هم به او داده می‌شود.» وی تصریح کرد: «دو دوره کلاس مربیگری و داوری هم در این مدت که خودتان می‌دانید ورزش تعطیل بود، برگزار کردیم که از جمله اقدامات خوب هیئت بوده است.»

● پیشرفت آماری در رنکینگ کشوری رتبه بیست‌وهشتم هیئت‌های بوکس کشور و رتبه هفدهم هیئت‌های ورزشی خراسان رضوی. رتبه‌های ناامیدکننده‌ای بود که هیئت بوکس خراسان رضوی را در بدو اسکان داری امیرحسین اخوان با بحران جدی روبه‌رو کرده بود. بوکسی که به‌نظر فقط محمد شوریان را داشت و به همین داشته می‌بالید. با این‌همه به‌ادعای حسن مرادنژاد، دبیر هیئت بوکس استان، این هیئت با وجود دو سال کروناپی حالا رتبه نهم برترین هیئت‌های بوکس کشور و رتبه سوم برترین هیئت‌های ورزشی خراسان رضوی را دارد. پیشرفتی چشمگیر که این سؤال را به‌وجود می‌آورد که هیئت بوکس استان در چه زمینه‌هایی فعالیت کرده که نتوانسته است به این درجه از پیشرفت برسد؟

تلاش‌های پشت پرده

یکی از ویژگی‌های مهم هیئت بوکس خراسان در دوره کنونی تلاش‌های مداوم مدیریت آن پشت پرده است؛

ادعای بحث‌برانگیز رئیس فدراسیون دوومیدانی درباره سریع‌ترین مرد ایران تفتیان خودش هزینه‌هایش را می‌دهد!

تمرینات پرسروصدایش در فرانسه گاه‌وبیگاه صدای منتقدان را درمی‌آورد. ناکامی تفتیان در تورنمنت‌های بین‌المللی درجه‌چندم فرانسه و کسب نتایج فاجعه‌بار، این بار رئیس مشهدی فدراسیون دوومیدانی را هم وادار به واکنش کرده است. اما جالب اینجاست که سیدهاشم صیامی، رئیس فدراسیون

مسئله اردوهای خارجی و نتیجه‌نگرفتن حسن تفتیان، این روزها به بحث داغ رسانه‌های ورزشی پیرامون دوومیدانی بدل شده است. تفتیان با حضور در عرصه مدلینگ و تبدیل شدن به چهره‌ای فعال در عرصه، رفته‌رفته از جریان حرفه‌ای دور شد و حالا

تاریخ‌نگاری حضور تیم‌های مشهدی در مسابقات کشوری سال ۱۳۶۸- قسمت اول

شروع لیگ باشگاه‌های کشور از مشهد



اولین بازی، اولین شکست

در حالی که هنوز برخی استان‌ها رقابت‌های باشگاهی‌شان را به پایان نرسانده و نماینده‌شان را مشخص نکرده بودند و از طرف دیگر، دوازده استانی که در سطح ۴ قرار گرفته بودند، برای تعیین سه تیم برتر در راستای حضور در لیگ سراسری در سه گروه درحال پیکار بودند، فدراسیون فوتبال جمعه ۵ خرداد۱۳۶۸ با برگزاری چهار دیدار عملاً پنجمین دوره لیگ قدس را برخلاف چهار دوره گذشته به‌صورت باشگاهی آغاز کرد و برای تبرک و میمنت، مشهد را به‌عنوان میزبان افتتاحیه برگزید تا پیام مشهد در ورزشگاه تختی میزبان کمای شیراز باشد. دیداری که در حضور ۸هزار تماشاگر با سوت مهدی ابرنبرویی از اصفهان به جریان افتاد. سبزووسپیدپوشان پیام که غالباً جوان و کم‌تجربه بودند، خیلی زود در دقیقه ۱۰ روی غفلت مدافعان میانی و خروج ناموفق رضا عطارزاده، دروازه‌شان را به تیم میزبان تعلق گرفت.

تاریخ فوتبال مشهد ۲۶